
Dodatek č. 3
k Podmínkám provádění servisní činnosti ze dne 23.02.2003, 

jež jsou nedílnou součástí Kupní smlouvy ze dne 23. 2. 2003, 
číslo smlouvy objednatele dle IS AVISME: 03/551/0007

číslo dodatku objednatele dle IS AVISME: 03/551/0007/03D

Objednatel:

Česká republika – Generální finanční ředitelství

se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město
zastoupená:  vedoucí Oddělení hospodářské správy pro hl. m.

Prahu, dle podpisového řádu Finanční správy České republiky
IČO: 72080043
bankovní spojení:
číslo účtu:

pro (doručovací adresa):

Finanční úřad pro hl. m. Prahu
Štěpánská 619/28
111 21 Praha 1

elektronická adresa pro zasílání faktur:

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

SPHERE SYSTEMS s.r.o.
se sídlem: Černínská 308/2a, 118 00 Praha 1 – Hradčany
zapsaná: v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze,

oddíl C, vložka 82035
zastoupená: jednatel
IČO: 26436094
DIČ: CZ26436094
bankovní spojení:
číslo účtu: 

(dále jen „zhotovitel")

společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „smluvní strana“

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 23.02.2003 Kupní smlouvu, jejímž předmětem byla koupě
zařízení  Purifier  GalAqua AP – 101,  sloužících k přečišťování  horké a studené vody
odebírané  z vodovodních  kohoutků,  která  byla  dále  změněna  Dodatkem č. 1  ze
dne 14. 9. 2005 a Dodatkem č. 2 ze dne 24. 10. 2016 (dále jen „Smlouva“). Nedílnou
součástí Smlouvy jsou též i Podmínky provádění servisní činnosti (dále jen „Podmínky“).

1 z 3



2. Smluvní strany se v souladu s ust. čl. V. – Přechodná a závěrečná ustanovení, odst. 2
Smlouvy a ust. čl. VII. – Závěrečná ustanovení, odst. 2. Podmínek, dohodly na uzavření
tohoto Dodatku č. 3 (dále jen „dodatek“), kterým se nedílná součást (příloha) Smlouvy
„Podmínky provádění servisní činnosti“ mění způsobem a v rozsahu, jak je dále uvedeno
v čl. 2 tohoto dodatku.

3. Tento dodatek je smluvními stranami uzavírán z důvodu navýšení ceny plnění  (ceny
díla) způsobené nárůstem inflace za uplynulý kalendářní rok 2022.

Článek 2
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na změně ceny plnění (ceny díla) – tj. ceny za servisní
práce a ceny náhradních dílů k přístrojům Purifier GalAqua AP – 101 následovně: 

Čl. III. – Cena za dílo, platební podmínky, odst. 1. Podmínek se ruší, nahrazuje se
novým čl. III. odst. 1, který nově zní:

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na ceně za dílo následovně:

a) Pevná cena za jednu pravidelnou prohlídku přístroje, bez ohledu na to, kde se
přístroj nachází, zahrnující  výměnu soustavy všech filtrů, pravidelnou kontrolu,
práci,  dopravu  a čas  strávený  na  cestě  nebo  opravu,  zahrnující  pravidelnou
kontrolu, práci, dopravu a čas strávený na cestě činí  920,00 Kč bez DPH. Cena
filtrů není součástí této pevné ceny, a bude zhotovitelem účtována samostatně, za
ceny uvedené pod písm. d) tohoto odstavce.

b) Pevná cena za jednu pravidelnou prohlídku přístroje, bez ohledu na to, kde se
přístroj nachází, zahrnující  výměnu soustavy všech filtrů, výměnu UV lampy,
pravidelnou kontrolu, práci, dopravu a čas strávený na cestě činí 1 380,00 Kč bez
DPH. Cena filtrů a UV lampy není součástí této pevné ceny, a bude zhotovitelem
účtována samostatně, za ceny uvedené pod písm. d) tohoto odstavce.

c) Ostatní servis přístrojů bude účtován podle cen uvedených v montážním listě a
dle platného ceníku zhotovitele.

d) Cena filtrů a UV lampy dle platného ceníku zhotovitele činí:

- souprava filtrů: 2 484,00 Kč bez DPH,

- UV lampa: 1 242,00 Kč bez DPH.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah vyplývající z této Smlouvy a Podmínek se
řídí  ustanoveními  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších
předpisů.

2. Ostatní  ustanovení  Smlouvy  anebo  Podmínek,  tímto  dodatkem nedotčená,  zůstávají
v platnosti beze změn.

3. Tento  dodatek  nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a
účinnosti  prvého  dne  měsíce  následujícího  po  uveřejnění  tohoto  dodatku  v registru
smluv.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle
zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,
uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění

2 z 3



pozdějších  předpisů,  a  to  v  plném znění  se  znečitelněním osobních údajů.  Smluvní
strany  rovněž  tímto  prohlašují,  že  tento  dodatek  neobsahuje  obchodní  tajemství  ve
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

4. Tento  dodatek  může  být  smluvními  stranami  podepsán  v  listinné  podobě  anebo
elektronicky,  se  zaručeným  elektronickým  podpisem.  Bude-li  dodatek  podepsán  v
listinné podobě, musí být  vyhotoven ve dvou (2)  stejnopisech s platností  originálu,  z
nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení stejnopisu dodatku. V
případě, že dodatek bude podepsán pouze elektronicky, se zaručeným elektronickým
podpisem v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, bude vyhotoven pouze v jednom
(1)  vyhotovení  s platností  originálu,  a  smluvní  strana,  která  dodatek  podepíše
elektronicky  jako  poslední,  se  zavazuje  zaslat  jeho  elektronickou  podobu  bez
zbytečného odkladu druhé smluvní straně.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto dodatku a že tento
dodatek je sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Praze dne 07.06.2023 V Praze dne 06.06.2023
Za objednatele: Za zhotovitele:

………………………………………… ……………………………………………

vedoucí oddělení hospodářské
správy pro hl. m. Prahu 

jednatel

3 z 3


